
OPERA    PIA    PARAVIDINI    -    IPAB 
Residenza   Assistenziale 
Via  Torricella 38 
15078  Rocca  Grimalda 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
 
VERBALE    DI    DELIBERAZIONE  DEL   COLLEGIO   
COMMISSARIALE  NR. 01/2020 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
OGGETTO: Adeguamento tariffa oraria servizio di assistenza agli ospiti  
 
L’anno   duemilaventi  il  giorno  primo  del   mese di Aprile  di  alle   ore   
21,00, in modalità telematica, vennero   convocati per oggi i  componenti  
del  Collegio Commissariale dell’IPAB  OPERA  PIA  PARAVIDINI nelle 
persone di: 
 
 

COGNOME 
NOME 

I  N  C  A  R  I  
C  O 

P R E S E N T E A S S E N T E 

°°°°°°°°°°°°°°
°°°°°°°°° 

°°°°°°°°°°°°°°°°°
°°°° 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° °°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

GAGGINO 
don Mario 

Presidente           SI           No 

MANZINI 
Enzo  

Vice 
Presidente 

          SI          NO 

DALBO’  
Anna 
Cristina 

Membro 
Collegio 

          No            Si 

PARODI 
Antonio 

Membro 
Collegio  

          Si           No 

CHERCHI 
Salvatore 

Membro 
Collegio 

          No           Si 

    

     
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti e regolare la procedura di 
convocazione, il Presidente don GAGGINO  Mario,  dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento all’ordine del giorno. 
 



 
                            IL    COLLEGIO   COMMISSARIALE 
 
- Vista l’attuale situazione pandemica mondiale COVID – 19, ed in 
particolare l’art. 73 del D.L. 18 del 17.03.2020 “cura Italia”, con il quale 
si prevede che le sedute degli organi collegiali degli Enti pubblici 
avvengano in videoconferenza o comunque in modalità informatica, per 
evitare assembramenti di persone. 
 
- preso atto che i membri del Collegio Commissariale si sono collegati 
tra loro a mezzo chat; 
 
- Considerato che con lettera  del 03.02.2020 la cooperativo Pro.Ges, 
intendeva rescindere il servizio di assistenza a far data dal 01.04.2020; 
 
- considerato che dopo contatti intercorsi tra il Collegio Commissariale e 
i rappresentati della Cooperativa Pro.ges la stessa ha presentato un 
offerta in data 20.03.2020 con la quale propone la risoluzione del 
servizio al 01.07.2020 ed un aumento del costo orario a € 19,07 a fronte 
dell’aumento del costo del personale dettato dal nuovo CCNL di 
comparto 
 
- in ragione dell’attuale situazione che  l’Italia sta attraversando 
 

DELIBERA 
 

di accettare la proposta di aumento del costo orario a € 19,07 
(comprensivo di IVA) ma di proporre come data di risoluzione del 
servizio il 31.12.2020, vista l’impossibilità di questi mesi a poter 
provvedere alla ricerca di un nuovo fornitore del servizio. 



 
 

Letto – confermato – sottoscritto. 
 
 
 
                                           IL   PRESIDENTE 
 
                                          GAGGINO  MARIO 
 
 
                    …………………………………………. 
 
 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
                                           I  COMPONENTI 
 
 
 
GAGGINO  MARIO       GAGGINO  MARIO 
 
 
……………………..      …………………….. 
 
 
 
GAGGINO  MARIO       GAGGINO  MARIO 
 
 
……………………..      …………………….. 
 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
 
                          IL  SEGRETARIO –  
 
 
           °°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Trasmessa per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line in data   
 
Dal 03/04/2020 al 17/04/2020  
 
 
Rocca Grimalda, lì 01/04/2020 
 
                                                IL SEGRETARIO  
                                                 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rocca Grimalda    
                                               IL SEGRETARIO  
                                               



 
 


